
Stadt Haan

Gebührenbedarfsberechnung Abwasserbeseitigung 2024 Aufgestellt: 20.10.2023

Kosten Gesamtsumme Anteil Schmutzwasser Anteil
Niederschlags-

wasser

1. Personalkosten

1.1 Personalkosten 308.735,79 € 40,00% 123.494,32 € 60,00% 185.241,47 €

1.2 Fortbildungskosten 6.500,00 € 40,00% 2.600,00 € 60,00% 3.900,00 €

315.235,79 € 126.094,32 € 189.141,47 €

2. Betriebskosten

2.1 Leistung Betriebshof 215.406,40 € 60,00% 129.243,84 € 40,00% 86.162,56 €

2.2 Betrieb/Unterhaltung Fahrzeuge Betriebshof 31.914,04 € 60,00% 19.148,42 € 40,00% 12.765,62 €

2.3 Gebäudeversicherung 630,00 € 100,00% 630,00 € 0,00% 0,00 €

2.4 Strom/Wasser 82.000,00 € 100,00% 82.000,00 € 0,00% 0,00 €

2.5 Unterhaltung Abwasseranlagen 220.000,00 € 60,00% 132.000,00 € 40,00% 88.000,00 €

2.6 Betriebs-/Geschäftsausstattung 9.500,00 € 60,00% 5.700,00 € 40,00% 3.800,00 €

2.7 Unterhaltung Maschinen u. techn. Anlagen 87.000,00 € 60,00% 52.200,00 € 40,00% 34.800,00 €

2.8 Sonstiges Ver-/Gebrauchsmaterial 52.000,00 € 60,00% 31.200,00 € 40,00% 20.800,00 €

2.9 Sonstige Dienstleistungen Dritter 176.000,00 € 60,00% 105.600,00 € 40,00% 70.400,00 €

874.450,44 € 557.722,26 € 316.728,18 €

3. Sonstige Kosten

3.1 Gebührenveranlagung 250.484,27 € 100,00% 250.484,27 € 0,00% 0,00 €

3.2 Erstattungen an übrige Bereiche 600,00 € 40,00% 240,00 € 60,00% 360,00 €

3.3 Nutzungsentgelt Fremdkanäle 6.000,00 € 40,00% 2.400,00 € 60,00% 3.600,00 €

3.4 Beratungs-, Gutachter- u. ähnl. Kosten 7.500,00 € 40,00% 3.000,00 € 60,00% 4.500,00 €

264.584,27 € 256.124,27 € 8.460,00 €

4. Abgaben und Beiträge

4.1 BRW-Beitrag Abwasserbeseitigung 2.696.932,13 € 100,00% 2.696.932,13 € 0,00% 0,00 €

4.2 BRW-Beitrag Betrieb/Unterhaltung RÜB 168.443,00 € 0,00% 0,00 € 100,00% 168.443,00 €

4.3

315.852,00 € 0,00% 0,00 € 100,00% 315.852,00 €

4.4 256.884,42 € 0,00% 0,00 € 100,00% 256.884,42 €

4.5 BRW-Sonderbeiträge Kanal-Kontroll-Kolonne 53.653,00 € 60,00% 32.191,80 € 40,00% 21.461,20 €

4.6 BRW-Beitrag Niederschlagswasserabgabe 102.330,00 € 0,00% 0,00 € 100,00% 102.330,00 €

4.7 Abwasserabgabe gem. AbwAG 22.624,00 € 0,00% 0,00 € 100,00% 22.624,00 €

3.616.718,55 € 2.729.123,93 € 887.594,62 €

5 Kalkulatorische Kosten

5.1 Abschreibungen 715.337,99 € 49,00% 350.515,62 € 51,00% 364.822,37 €

5.2 Verzinsung 347.338,26 € 49,00% 170.195,75 € 51,00% 177.142,51 €

1.062.676,25 € 520.711,37 € 541.964,88 €

6.133.665,30 € 4.189.776,15 € 1.943.889,15 €

Erträge Gesamtsumme Anteil Schmutzwasser Anteil
Niederschlags-

wasser

1. Entnahme Sonderposten 521.305,10 € 331.688,87 € 189.616,23 €

521.305,10 € 331.688,87 € 189.616,23 €

6.133.665,30 € 4.189.776,15 € 1.943.889,15 €

521.305,10 € 331.688,87 € 189.616,23 €

Gebührenfähige Kosten 5.612.360,20 € 3.858.087,28 € 1.754.272,92 €

Jahr

2019

2020

2021

Mittelwert

Gesamtkosten

2.696.932,13 €

1.161.155,15 €

3.858.087,28 €

Jahr

2024

Gesamterträge

Betriebskostenverteilungsbogen

BRW-Beitrag Wasserführung/ 

Gewässerunterhaltung

BRW-Beitrag Kalkulatorische Kosten RÜB

Gesamtaufwendungen

Gesamterträge

Gesamtaufwendungen

Berechnung der Niederschlagswassergebühr für das Jahr 2024

Berechnung der Schmutzwassergebühr für das Jahr 2024

BRW Mitglieder

54.514,00 m³

52.935,00 m³

45.388,00 m³

Gesamt 

1.639.539,00 m³

1.735.910,00 m³

1.641.168,00 m³

1.672.206,00 m³50.946,00 m³

Normalkunden 

1.585.025,00 m³

1.682.975,00 m³

1.595.780,00 m³

1.621.260,00 m³

Art

restliche Kosten Schmutzwasser

Summe

Kostenverteilung Schmutzwasserbeseitigung

Schmutzwassergebühr 2024

 BRW Mitglieder 

0,00 €

35.376,15 €

35.376,15 €

Normalkunden

2.696.932,13 €

1.125.779,00 €

3.822.711,13 €

35.376,15 €

50.946,00 m³

0,69 €

 Normalkunden 

3.822.711,13 €

1.621.260,00 m³

2,35 €

3.260.931,00 m²

0,53 €                                                                                  

Gesamtkosten

/ versiegelte Fläche

Gebühr 2024 (Abrundung auf Cent)

Differenzwasserverbrauch

BRW-Beitrag Abwasserbeseitigung

Niederschlagswassergebühr 2024

1.754.272,92 €

Gesamtkosten

/ Differenzwasserverbrauch

Gebühr 2024 (Abrundung auf Cent)

Gesamt m²

3.260.931,00 m²

städt. Flächen

891.720,00 m²

Privatflächen

2.369.211,00 m²

Versiegelte Flächen

 BRW Mitglieder 


